

Приложение N 1
к Федеральному стандарту
бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023
"Бухгалтерская (финансовая) отчетность",
утвержденному приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.10.2023 N 157н

Бухгалтерская отчетность
за _____ год _____ 20 25 г.

Организация ОАО "Воронежская кондитерская фабрика"
Идентификационный номер налогоплательщика 3650000412
Организационно-правовая форма Открытые акционерные общества

Адрес в пределах места нахождения 394030, Воронежская обл, Воронеж г, Кольцовская ул,
дом № 40

Приложение N 2
к Федеральному стандарту
бухгалтерского учета ФСБУ
4/2023
"Бухгалтерская (финансовая)
отчетность",
утвержденному приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.10.2023 N 157н

**Бухгалтерская отчетность
за 2025 г.**

Организация: <u>ОАО "Воронежская кондитерская фабрика"</u>	по ОКПО	<table border="1"><tr><td>31280275</td></tr></table>	31280275
31280275			
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	<table border="1"><tr><td>3650000412</td></tr></table>	3650000412
3650000412			
Организационно-правовая форма: <u>Открытые акционерные общества</u>	по ОКОПФ	<table border="1"><tr><td>12200</td></tr></table>	12200
12200			
Форма собственности <u>Частная собственность</u>	по ОКФС	<table border="1"><tr><td>16</td></tr></table>	16
16			
Адрес в пределах места нахождения <u>394030, Воронежская обл, Воронеж г, Кольцовская ул, дом № 40</u>			

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит
ЗАО "АУДИТ- КОНСТАНТА"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации	ИНН	<table border="1"><tr><td>7710043675</td></tr></table>	7710043675
7710043675			
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации	ОГРН	<table border="1"><tr><td>1027739295210</td></tr></table>	1027739295210
1027739295210			

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность
Общее собрание Акционеров

Приложение N 3
к Федеральному стандарту
бухгалтерского учета ФСБУ
4/2023
"Бухгалтерская (финансовая)
отчетность",
утвержденному приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.10.2023 N 157н

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2025 г.

Форма по ОКУД Отчетная дата (число, месяц, год) по ОКПО по ОКЕИ	Коды		
	0710001		
	31	12	2025
	31280275		
	384		

Организация: ОАО "Воронежская кондитерская фабрика"
Единица измерения в тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
3.	Нематериальные активы	1110	-	66	3 064
4., 16.1	Основные средства	1150	437 344	490 195	445 270
	в том числе:				
4.1.	Объекты основных средств	1151	360 142	393 315	439 712
4.2.	Права пользования активами	1152	68 836	76 703	
4.5.	Капитальные вложения	1153	8 366	20 177	5 558
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
5.1, 17.1.	Финансовые вложения	1170	839 200	509 730	1 029 248
	Отложенные налоговые активы	1180	37 137	39 604	14 042
18.	Прочие внеоборотные активы	1190	178 653	160 818	121 348
	в том числе:				
7.1.	Долгосрочная дебиторская задолженность	11901	178 653	161 672	122 366
	Итого внеоборотных активов	1100	1 492 333	1 200 413	1 612 971
	II. Оборотные активы				
6.1.	Запасы	1210	541 130	613 551	546 597
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	203
7.1.	Дебиторская задолженность	1230	3 288 871	1 452 646	1 096 647
5.1, 17.2.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	51 130	205 000	497 000
24.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	46 623	9 467	4 227
	Прочие оборотные активы	1260	4 719	3 286	825
	Итого оборотных активов	1200	3 932 474	2 283 950	2 145 499
	БАЛАНС (актив)	1600	5 424 807	3 484 363	3 758 470

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
19.	Уставный капитал	1310	8 500	8 500	8 500
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
20.	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	85 420	85 420	85 420
	Резервный капитал	1360	601	601	601
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 449 610	2 408 456	2 471 370
	Итого капитал	1300	2 544 131	2 502 977	2 565 891
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Долгосрочные заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	42 383	48 712	32 066
	Долгосрочные оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	30 634	33 208	-
	Итого долгосрочных обязательств	1400	73 017	81 920	32 066
	V. Краткосрочные обязательства				
	Краткосрочные заемные средства	1510	-	-	-
8.1.	Краткосрочная кредиторская задолженность	1520	2 722 228	820 528	1 100 019
22.	Доходы будущих периодов	1530	6 479	8 067	9 654
8.3.	Краткосрочные оценочные обязательства	1540	76 378	68 533	50 840
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	2 574	2 338	-
	Итого краткосрочных обязательств	1500	2 807 659	899 466	1 160 513
	БАЛАНС (пассив)	1700	5 424 807	3 484 363	3 758 470

Заместитель генерального
директора - Исполнительный
директор Управляющей
организации ООО
«Объединенные кондитеры»,
действующего на основании
доверенности №77/264-Н/77-
2023-8-8 от 12.12.2023г.

(наименование должности)



Спилов Александр Анатольевич

(расшифровка подписи)

27 марта 2026 г.

**Отчет о финансовых результатах
за январь - декабрь 2025 г.**

Открытое акционерное общество "Воронежская кондитерская
Организация: фабрика
Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - декабрь 2025 г.	За январь - декабрь 2024 г.
15.1.	Выручка	2110	6 765 601	5 120 276
15.2.	Себестоимость продаж	2120	(6 242 372)	(4 750 507)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	523 229	369 769
15.3.	Коммерческие расходы	2210	(333 553)	(303 457)
15.4.	Управленческие расходы	2220	(155 008)	(144 356)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	34 668	(78 044)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
15.5.	Проценты к получению	2320	39 533	60 956
	Проценты к уплате	2330	(3 368)	(1 143)
15.6.	Прочие доходы	2340	162 419	71 214
15.7.	Прочие расходы	2350	(171 592)	(121 528)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	61 660	(68 545)
25.	Налог на прибыль организаций	2410	(20 482)	8 330
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(24 344)	-
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	3 862	8 330
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности		-	-
	Налог на прибыль, относящийся к прекращаемой деятельности		-	-
	Прочее	2460	(24)	(353)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	41 154	(60 568)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - декабрь 2025 г.	За январь - декабрь 2024 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	(2 932)
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль	2530	-	586
	Совокупный финансовый результат	2500	41 154	(62 914)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	48,42	(71,26)
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Заместитель генерального
директора - Исполнительный
директор Управляющей
организации ООО
«Объединенные кондитеры»,
действующего на основании
доверенности №77/264-н/77-
2023-8-8 от 12.12.2023г.
(наименование должности)



Селиков Александр Анатольевич
(расшифровка подписи)

"27" марта 2026 г.

Приложение № 6
к Федеральному стандарту
бухгалтерского учета (ФСБУ 4/2023
"Бухгалтерия (финансовая)
отчетности",
утвержденному приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.10.2023 № 157н
от ред. Приказа Минфина России
от 07.11.2023 № 179н)

Отчет об изменении капитала
за январь-декабрь 2025 г.

Организация: Открытое акционерное общество "Воронежская кондитерская фабрика"

Единица измерения: тыс. руб.

Показатели	Наименование показателя	Кол.	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций ²	Начисленная доля вклада вкладчиков в уставный капитал	Дополнительный капитал (без учета доли в уставном капитале)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	На 31 декабря 2023 г. ³	31.00	8 500	-	-	85 420	601	2 471 370	2 565 891
	Корректировка в связи с изменением учетной политики	31.10	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	31.20	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2023 г. ³ после корректировки	31.01	8 500	-	-	85 420	601	2 471 370	2 565 891

Форма 0710004 с. 2

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций ²	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За <u>год</u> 20 <u>24</u> г. ⁴								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	(62 914)	(62 914)
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
23.	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
	по видам (указать вид)		-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
	по видам (указать вид)		-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁵	3250	8 500	(-	-	85 420	601	2 408 456	2 502 977
	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶	3200	8 500	(-	-	85 420	601	2 408 456	2 502 977
	Корректировка в связи с изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 20 <u>24</u> г. ⁶ после корректировки	3201	8 500	(-	-	85 420	601	2 408 456	2 502 977

Форма 0710004 с. 3

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код	Уставный капитал ²	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций ²	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За <u>год</u> <u>20 25</u> г. ⁷								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	41 154	41 154
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
	по видам (указать вид)		-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
	по видам (указать вид)		-	-	-	-	-	-	-
	На <u>31 декабря</u> <u>20 25</u> г. ⁸	3300	8 500	-	-	85 420	601	2 449 610	2 544 131

Заместитель
генерального директора -
Исполнительный
директор Управляющей
организации ООО
«Объединенные
кондитеры»,
действующего на

основании доверенности
№77/264-н/77-2023-8/8

от 12.12.2023г.

(наименование должности)

" 27 " марта 20 25

Саликов Александр

Воронежская кондитерская фабрика

(подпись) (расшифровка подписи)

- ¹ Указывается номер соответствующего приложения к балансу.
- ² Иной аналогичный показатель в зависимости от организационно-правовой формы организации.
- ³ Указывается год, предшествующий предыдущему.
- ⁴ Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
- ⁵ Указывается дата окончания периода предыдущего года, аналогичного отчетному периоду.
- ⁶ Указывается предыдущий год.
- ⁷ Указывается отчетный период.
- ⁸ Указывается отчетная дата.

Приложение N 7
к Федеральному стандарту
бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023
"Бухгалтерская (финансовая)
отчетность",
утвержденному приказом
Министерства финансов
Российской Федерации
от 04.10.2023 N 157н

**Отчет о движении денежных средств
за 2025 г.**

Организация: ОАО "Воронежская кондитерская фабрика"
Единица измерения в тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 2025 г.	За 2024 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
24.2	Поступления - всего	4110	5 303 219	4 442 927
24.2	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	5 224 320	4 332 481
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	4 232	4 385
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	74 667	106 061
24.2	Платежи - всего	4120	(5 122 096)	(5 792 671)
24.2	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(3 523 273)	(4 068 494)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(1 454 320)	(1 203 186)
	процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
	налога на прибыль организаций	4124	(24 343)	(66 589)
	прочие платежи	4129	(120 160)	(454 402)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	181 123	(1 349 744)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 2025 г.	За 2024 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	868 642	1 807 850
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	60
	от продажи акций других организаций (долей)	4212	-	500 000
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	796 836	1 212 368
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	71 806	95 422
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(1 009 613)	(452 701)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(33 801)	(51 287)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(972 137)	(400 850)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(3 675)	(558)
	прочие платежи	4229	-	(6)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(140 971)	1 355 149
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	-	-
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	-	-
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 2025 г.	За 2024 г.
	Платежи - всего	4320	(2 506)	(361)
	в том числе: собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	прочие платежи	4329	(2 506)	(361)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(2 506)	(361)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	37 646	5 044
24.1.	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	9 467	4 227
24.1.	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	46 623	9 467
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(490)	196

Заместитель генерального
директора - Исполнительный
директор Управляющей
организации ООО
«Объединенные кондитеры»,
действующего на основании
доверенности №77/264-н/77-
2023-8-8 от 12.12.2023г.

(наименование должности)



Александр Анатольевич

(расшифровка подписи)

"27" марта 2026 г.

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 г.

Организация Открытое акционерное общество «Воронежская кондитерская фабрика»
Единица измерения: тыс. руб.

1. Основные виды экономической деятельности.

Основным видом деятельности Общества является производство шоколада и сахаристых кондитерских изделий (10.82.2).

Общество также осуществляет следующие виды деятельности:

- розничная торговля и оптовая собственными и покупными кондитерскими изделиями;
- сдача имущества в аренду;
- услуги по производству кондитерских изделий;
- реализация услуг вспомогательного производства

При осуществлении видов деятельности, на которые распространяются предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации особые условия в части лицензирования, ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» оформляет лицензии в общеустановленном порядке.

2. Учетная политика.

Бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета, принимаемыми в соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

Бухгалтерский учет осуществленных хозяйственных операций централизован и ведется бухгалтерской службой Общества во главе с главным бухгалтером.

Выручка от реализации продукции, товаров, работ и услуг для целей налогообложения определяется по методу начисления.

Активы, удовлетворяющие условиям п. 4 ФСБУ 6/2020, относятся к объектам основных средств, если их стоимость превышает 100 тыс. руб.

Элементы амортизации, которыми является срок полезного использования, ликвидационная стоимость и способ начисления амортизации, определяются при признании основных средств в бухгалтерском учете.

Срок полезного использования и ликвидационная стоимость устанавливается созданной Приказом руководителя Комиссией (рабочей группой), исходя из ожидаемого периода времени, в течение которого объект будет приносить экономические выгоды (п.8 ФСБУ 6/2020)

Ликвидационной стоимостью объекта основных средств считается величина, которая может быть получена в случае выбытия данного объекта. Ликвидационная стоимость объекта основных средств считается равной нулю, если:

а) не ожидаются поступления от выбытия объекта основных средств (в том числе от продажи материальных ценностей, остающихся от его выбытия) в конце срока полезного использования;

б) ожидаемая к поступлению сумма от выбытия объекта основных средств не является существенной;

в) ожидаемая к поступлению сумма от выбытия объекта основных средств не может быть определена. Для возможности определения суммы к поступлению используются следующие источники:

- аналогичные сделки самого Общества (например, по продажи металлолома);
- открытые источники для объектов, имеющих широкий рынок (недвижимость, автомобили);
- прочие обоснованные источники.

По всем объектам основных средств, за исключением объектов, которые не подлежат амортизации, амортизация начисляется линейным способом.

Элементы амортизации объекта основных средств подлежат проверке на соответствие условиям использования объекта основных средств. Такая проверка проводится комиссией (рабочей группой), созданной Приказом руководителя, в конце каждого отчетного года, а также при наступлении обстоятельств, свидетельствующих о возможном изменении элементов амортизации. По результатам такой проверки при необходимости Комиссия принимает решение об изменении соответствующих элементов амортизации. Возникшие в связи с этим корректировки отражаются в бухгалтерском учете как изменения оценочных значений.

Элементы амортизации - являются оценочными значениями и могут быть скорректированы при изменении информации об условиях использования основных средств.

Начисление амортизации объекта основных средств начинается с месяца, следующего за месяцем его признания в бухгалтерском учете, и прекращается в месяце его списания с учета.

После признания объекты основных средств оцениваются в бухгалтерском учете по первоначальной стоимости.

Аналитический учет финансовых вложений ведется на субсчетах счета 58 «Финансовые вложения организации».

По предоставленным займам расчет оценки по дисконтированной стоимости не производится.

При выбытии актива, принятого к бухгалтерскому учету в качестве финансовых вложений, по которому не определяется текущая рыночная стоимость, его стоимость определяется:

- для предоставленных займов, депозитных вкладов в кредитных организациях, дебиторской задолженности, приобретенной на основании уступки права требования - по первоначальной стоимости каждой единицы бухгалтерского учета.

Финансовые вложения, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, подлежат отражению в бухгалтерском учете и в бухгалтерской отчетности на отчетную дату по первоначальной стоимости.

Для учета запасов Обществом применяется ФСБУ 5/2019 "Запасы". Запасами, в частности, являются:

а) сырье, материалы, топливо, запасные части, комплектующие изделия, покупные полуфабрикаты, предназначенные для использования при производстве продукции, выполнении работ, оказании услуг;

б) инструменты, инвентарь, специальная одежда, специальная оснастка (специальные приспособления, специальные инструменты, специальное оборудование), тара и другие аналогичные объекты, используемые при производстве продукции, продаже товаров, выполнении

работ, оказании услуг, за исключением случаев, когда указанные объекты считаются для целей бухгалтерского учета основными средствами;

в) затраты, понесенные на производство продукции, не прошедшей всех стадий (фаз, переделов), предусмотренных технологическим процессом (далее незавершенное производство (НЗП));

г) готовая продукция (конечный результат производственного цикла, активы, законченные обработкой (комплектацией), технические и качественные характеристики которых соответствуют условиям договора или требованиям иных документов, в случаях, установленных законодательством), предназначенная для продажи в ходе обычной деятельности Общества;

Продукция признается готовой продукцией при одновременном соблюдении следующих условий:

- готовая продукция должна быть упакована;
- готовая продукция должна иметь трафарет (маркировку);
- готовая продукция должна быть принята ОТК.

Учет готовой продукции ведется на счете «Готовая продукция». Готовая продукция отражается в учете и отчетности по мере выработки.

д) товары, приобретенные у других лиц и предназначенные для продажи в ходе обычной деятельности организации;

е) готовая продукция, товары, переданные другим лицам в связи с продажей до момента признания выручки от их продажи;

ж) объекты недвижимого имущества, приобретенные или созданные (находящиеся в процессе создания) для продажи в ходе обычной деятельности организации;

з) объекты интеллектуальной собственности, приобретенные или созданные (находящиеся в процессе создания) для продажи в ходе обычной деятельности организации.

Транспортно-заготовительные расходы (ТЗР), суммы по которым не представляется возможным отнести непосредственно к конкретной партии приобретенных запасов, в течение месяца накапливаются на отдельном субсчете к счету 10 «Материалы». По итогам месяца общая сумма таких расходов распределяется на номенклатуры материалов пропорционально стоимости оприходованных материалов.

При этом в составе ТЗР для целей настоящего пункта учитываются следующие виды расходов:

- расходы по транспортировке и погрузке-разгрузке, расходы на тару, вознаграждения посреднических организаций, услуги хранения, которые осуществляются сторонними организациями и оплачиваются отдельно от стоимости приобретаемых материалов;

- таможенные платежи;

- командировочные расходы, связанные с приобретением материалов;

- прочие расходы (кроме расходов на содержание собственных транспортных и заготовительных подразделений организации).

Запасы, принадлежащие организации, но находящиеся в пути, оцениваются в бухгалтерском учете в сумме, предусмотренной в договоре.

При отпуске запасов в производство, отгрузке готовой продукции, товаров покупателю, списании запасов, себестоимость запасов рассчитывается по средней себестоимости.

Стоимость сырья, материалов прочих материально-производственных запасов, списанных на производство, определяется с учетом технологических потерь, если эти потери включены в рецептуры.

Оценка незавершенного производства в бухгалтерском балансе отражается по стоимости сырья, материалов, полуфабрикатов и тары.

Готовая продукция отражается по фактической производственной себестоимости (без учета расходов, отражаемых на счетах 26 «Общехозяйственные расходы» и 44 «Расходы на продажу»).

Оценка готовой продукции на складах Общества на конец отчетного периода осуществляется по фактической производственной себестоимости.

По окончании отчетного периода общехозяйственные расходы списываются на финансовый результат в полной сумме.

Расходы на продажу, в части расходов на продажу готовой продукции, списываются на финансовый результат от реализации отчетного периода в полной сумме.

Выручка от реализации товаров признается на дату отгрузки, если иное не предусмотрено договором, и для признания выручки используется метод начисления.

Выручка от реализации оказанных услуг признается на дату подписания Актов приема – передачи оказанных услуг.

Прочие доходы и расходы в бухгалтерской отчетности отражаются развернуто.

В обществе создается оценочное обязательство по отпускным. Резерв на оплату отпускных работников создается, исходя из количества неиспользованных дней оплачиваемого отпуска, заработанного работниками на конец каждого квартала и страховых взносов.

Общество принимает к учету субсидии (бюджетные средства) к бухгалтерскому учету по мере фактического получения средств либо при наличии следующих условий:

- имеется уверенность, что условия предоставления этих средств организацией будут выполнены. Подтверждением могут быть заключенные организацией договоры, принятые и публично объявленные решения, технико-экономические обоснования, утвержденная проектно-сметная документация и т.п.;

- имеется уверенность, что указанные средства будут получены. Подтверждением могут быть утвержденная бюджетная роспись, уведомление о бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств, акты приемки-передачи ресурсов и иные соответствующие документы.

Общество применяет положения ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды», утвержденный приказом Минфина России от 16.10.2018 №208н.

Общество признает предмет аренды на дату получения предмета аренды в качестве права пользования активом с одновременным признанием обязательств по аренде.

Право пользования активом отражается на субсчете «Права пользования активами» к счету 01 «Основные средства».

Право пользования активом признается по фактической стоимости. В эту стоимость включаются (п.13 ФСБУ 25/2018):

- величина первоначальной оценки обязательства по аренде;
- арендные платежи, уже произведенные на дату предоставления предмета аренды или до такой даты;
- затраты арендатора в связи с поступлением предмета аренды и приведением его в состояние, пригодное для использования в запланированных целях;
- величина подлежащего исполнению арендатором оценочного обязательства, в частности, по демонтажу, перемещению предмета аренды, восстановлению окружающей среды, восстановлению предмета аренды до требуемого договором аренды состояния, если возникновение такого обязательства у арендатора обусловлено получением предмета аренды.

В отчете о финансовых результатах Общество показывает свернуто прочие доходы и соответствующие им прочие расходы, которые относятся к одному или нескольким аналогичным фактам хозяйственной жизни (кроме случаев, когда стандарты предусматривают иной порядок или их раздельное представление способно повлиять на решения пользователей отчетности) (п.28 ФСБУ 4/2023). В частности, свернуто (сальдированно) показываются финансовые результаты следующих показателей прочих доходов и расходов:

- курсовые разницы;
- от продажи (покупки) валюты;
- уступки прав требования;
- от выбытия объекта основных средств;
- от выбытия объекта нематериальных активов;
- прочих доходов и расходов, связанные с увеличением и уменьшением оценочных резервов одного вида (под обесценение финансовых вложений, резервы сомнительных долгов).

2.1. Изменения учетной политики с 01.01.2025 года

Были изменения в учетной политике Общества в 2025г. На основании приказа от 28.12.2024г. № 1437 было утверждено Положение «Учетная политика ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» на 2025 г.

Начиная с 01.04.2025 года Общество проводит инвентаризацию в соответствии с Федеральным стандартом бухгалтерского учета 28/2023 «Инвентаризация», утвержденным Приказом Минфина России от 13.01.2023 №4н. Обязательное проведение инвентаризации устанавливается законодательством Российской Федерации, федеральными и отраслевыми стандартам.

Общество производит инвентаризацию активов и обязательств, источников финансирования, имущества и имущественных прав, отражаемых Обществом на забалансовых счетах и (или) информация, о которых подлежит раскрытию в бухгалтерской отчетности.

Состав инвентаризационной комиссии определяется приказом руководителя Общества.

Результатом инвентаризации является наличие расхождений между фактическим наличием объекта и данными регистров бухгалтерского учета. Для оформления результатов инвентаризации используются унифицированные формы, утвержденные Постановлением Госкомстата РФ от 18.08.1998 № 88.

Оценка результатов инвентаризации производится на дату, по состоянию на которую проводилась инвентаризация.

При составлении бухгалтерской отчетности Общество руководствуется нормами Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023 "Бухгалтерская (финансовая) отчетность", утвержденного Приказом Минфина России от 04.10.2023 N 157н, Положения по бухгалтерскому учету "Отчет о движении денежных средств" (ПБУ 23/2011), утвержденного Приказом Минфина России от 02.02.2011 N 11н, а также требованиями к раскрытию информации в бухгалтерской отчетности, содержащимися в других стандартах по бухгалтерскому учету.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества составляется в валюте Российской Федерации.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность считается составленной после подписания ее руководителем Общества.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность не является коммерческой тайной.

Для публикации на Государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности (ГИРБО) обязательный экземпляр отчетности представляется Обществом в виде электронного документа не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода. Аудиторское заключение представляется в виде электронного документа вместе с отчетностью либо в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за датой аудиторского заключения, но не позднее 31 декабря года, следующего за отчетным годом.

Организация составляет бухгалтерскую отчетность по формам, приведенным в Приложениях № 3 - 8 к ФСБУ 4/2023.

3. Нематериальные активы

3.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
		перво-начальная (переоце-ненная) стоимость	накоплен-ные аморти-зации и обеспе-чение	посту-пило	списано		амортиза-ция	обеспе-чение	переоценка¹		переклассифицировано		перво-начальная (переоце-ненная) стоимость	накоплен-ные аморти-зации и обеспе-чение
					перво-начальная (переоце-ненная) стои-мость	накоплен-ные аморти-зации и обеспечение			перво-начальная (переоце-ненная) стои-мость	накоп-ленная аморти-зации	перво-начальная (переоце-ненная) стои-мость	накоплен-ные аморти-зации и обеспечение		
Нематериальные активы - всего	за январь-декабрь 2025 г. ¹	588	(522)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(588)
	за январь-декабрь 2024 г. ¹⁰	588	(456)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(522)
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²	588	(522)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(588)
товарные знаки	за январь-декабрь 2024 г. ³	588	(456)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(522)
	за январь-декабрь 2025 г. ²	588	(522)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(588)
из них исключи-тельные права ⁴	за январь-декабрь 2025 г. ²	588	(522)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(588)
	за январь-декабрь	588	(456)	-	-	-	(66)	-	-	-	-	-	588	(522)

3.3. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	588	588	588
в том числе: <i>Товарные знаки</i>	588	588	588
из них созданные организацией	-	-	-
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-
в том числе: <i>(группа, объект)</i>	-	-	-
из них созданные организацией	-	-	-

3.4. Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г. ⁵	На 31 декабря 2024 г. ⁶	На 31 декабря 2023 г. ⁷
Нематериальные активы, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
в том числе: <i>(группа, объект)</i>	-	-	-
Нематериальные активы, в отношении	-	-	-

которых имеются ограничения по иным основаниям, - всего			
в том числе: (группа, объект)	-	-	-

3.5. Капитальные вложения в нематериальные активы

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве нематериальных активов	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение нематериальных активов – всего	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	42	-	(42)	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	464	-	(464)	-	-	-
в том числе: (Дизайн)	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	42	-	(42)	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	464	-	(464)	-	-	-

Капитальные вложения на создание нематериальных активов - всего	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: (группа, объект)	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения на улучшение нематериальных активов - всего	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: (группа, объект)	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-

3.6. Права на результаты интеллектуальной деятельности, средства индивидуализации, учитываемые на забалансовых счетах

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период		На конец периода	
			затраты	списано	по фактическим затратам	по рыночной стоимости (при наличии)
Средства индивидуализации, создаваемые собственными силами организации - всего	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-
в том числе: (группа, объект)	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-
из них исключительные права	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-
Права на результаты интеллектуальной деятельности, средства индивидуализации, не отвечающие признакам нематериального актива - всего	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-
	За	-	-	-	-	-

	январь-декабрь 2024 г. ³		
в том числе:	За январь-декабрь 2025. ²	-	-
(сруחה, объект)	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-
из них	За январь-декабрь 2025 г. ²	-	-
исключительные права	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-

-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-

4. Основные средства

4.1. Наличие и движение основных средств

[illegible]

в том числе: (группа)	за январь- декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь- декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
		фактическая (переоце- ненная) стоимость	накоплен- ные амортиза- ция и обесцене- ние	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)		амортиза- ция	обесцене- ние	переоценка		фактическая (переоце- ненная) стоимость	накоплен- ные амортиза- ция и обесцене- ние
					фактическая (переоце- ненная) стоимость	накоплен- ные амортиза- ция и обесцене- ние			фактическая (переоце- ненная) стоимость	накоплен- ная амортиза- ция		
Права пользования активами - всего	за январь- декабрь 2025 г. ²	77 963	(1 260)	-	-	-	(7 867)	-	-	-	77 963	(9 127)
	за январь- декабрь 2024 г. ³	-	-	77 963	-	-	(1 260)	-	-	-	77 963	(1 260)
в том числе: Линия №8	за январь- декабрь 2025 г. ²	43 482	(755)	-	-	-	(4 382)	-	-	-	43 482	(5 137)
	за январь-	-	-	43 482	-	-	(755)	-	-	-	43 482	(755)

	декабрь 2024 г. ³											
1	за январь- декабрь 2025 г. ²	34 481	(505)	-	-	-	(3 485)	-	-	-	34 481	(3 990)
Линия Прогресс	за январь- декабрь 2024 г. ³	-	-	34 481	-	-	(505)	-	-	-	34 481	(505)

4.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г. ⁵	На 31 декабря 2024г. ⁶	На 31 декабря 2023 г. ⁷
Амортизируемые основные средства - всего	1 374 300	1 333 022	1 229 094
в том числе:			
Здания	283 683	268 847	265 832
Машины и оборудование	969 817	945 500	881 574
Передаточные устройства	4 808	4 808	4 808
Прочие ОС	24 056	24 056	24 056
Сооружения	42 821	42 821	41 780
Транспортные средства	12 842	10 717	11 044
ОС арендованные	36 273	36 273	
Неамортизируемые основные средства - всего	4 160	4 160	4 160
в том числе:			
используемые для реализации законодательства Российской Федерации о мобилизационной подготовке и мобилизации, которые законсервированы	-	-	-

<i>(группа, объект)</i>			
основные средства, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются			
<i>Земля и объекты природопользования</i>	4 160	4 160	4 160
инвестиционная недвижимость, оцениваемая по переоцененной стоимости			
<i>(группа, объект)</i>	-	-	-

4.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г. ⁵	На 31 декабря 2024 г. ⁶	На 31 декабря 2023 г. ⁷
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые, (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации) - всего	-	-	-
в том числе:			
<i>(группа)</i>	-	-	-
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование - всего	-	-	-
в том числе:			
<i>(группа)</i>	-	-	-
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	-	-	-
в том числе:			
<i>(группа)</i>	-	-	-
из них	-	-	-

основные средства, находящиеся в залоге			
---	--	--	--

4.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств – всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	20 177	-	32 202	-	-	(44 013)	8 366	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	5 558	-	126 762	-	-	(112 143)	20 177	-
в том числе: <i>Здания</i>	за январь-декабрь 2025 г. ²	12 686	-	3 202	-	-	(14 836)	1 052	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	483	-	14 678	-	-	(3 015)	12 686	-
Машины и оборудование	за январь-декабрь 2025 г. ²	7 491	-	29 000	-	-	(29 177)	7 314	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	5 075	-	112 084	-	-	(109 668)	7 491	-
Капитальные вложения на создание основных средств – всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	7 491	-	28 999	-	-	(29 177)	7 313	-
	за январь-декабрь	5 075	-	110 142	-	-	(107 726)	7 491	-

	2024 г. ³								
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²	7 491	-	28 999	-	-	(29 177)	7 313	-
Машины и оборудование	за январь-декабрь 2024 г. ³	5 075	-	110 142	-	-	(107 726)	7 491	-
Капитальные вложения на улучшение и восстановление основных средств - всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	12 686	-	3 203	-	-	(14 836)	1 053	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	483	-	16 620	-	-	(4 417)	12 686	-
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²	12 686	-	3 203	-	-	(14 836)	1 053	-
Здания	за январь-декабрь 2024 г. ³	483	-	15 219	-	-	(3 016)	12 686	-
Машины и оборудование	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	1 401	-	-	(1 401)	-	-

4.6. Капитальные вложения в инвестиционную недвижимость

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактиче ские затраты	накопленно е обесценени е	затраты	обесценени е	списано	принято к учету в качестве инвестиционной недвижимости	фактически е затраты	накопленно е обесценени е
Капитальные вложения на приобретение инвестиционной недвижимости - всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: (группа)	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения на создание инвестиционной недвижимости - всего	за январь-декабрь 2025 г. ²²	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: (группа)	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения на улучшение и восстановление инвестиционной недвижимости - всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-

	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-
(сруппа)	за январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-

5. Финансовые вложения

5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/резерва под обеспечение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
Долгосрочные финансовые вложения - всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	509 730	-	741 900	(371 300)	-	-	-	(41 130)	839 200	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	1 029 248	-	400 850	(910 368)	-	-	-	(10 000)	509 730	-
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²	509 730	-	741 900	(371 300)	-	-	-	(41 130)	839 200	-
Предоставленные займы	за январь-декабрь 2024 г. ³	1 029 248	-	400 850	(910 368)	-	-	-	(10 000)	509 730	-
Краткосрочные финансовые вложения -	за январь-декабрь 2025 г. ²	205 000	-	205 000	(400 000)	-	-	-	41 130	51 130	-

всего	за январь-декабрь 2024 г. ³	497 000	-	-	(302 000)	-	-	-	10 000	205 000	-
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²²	205 000	-	205 000	(400 000)	-	-	-	41 130	51 130	-
Предоставленные займы	за январь-декабрь 2024 г. ³	497 000	-	-	(302 000)	-	-	-	10 000	205 000	-
Итого	за январь-декабрь 2025 г. ²	714 730	-	946 900	(771 300)	-	-	-	-	890 330	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	1 526 248	-	400 850	(1 212 368)	-	-	-	-	714 730	-

5.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	за январь-декабрь 2025 г. ⁵	за январь-декабрь 2024 г. ⁶	за январь-декабрь 2023 г. ⁷
Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
в том числе: (вид, группа)	-	-	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего	-	-	-
в том числе: (вид, группа)	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	-	-	-

6. Запасы

6.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы – всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	617 778	(4 227)	6 373 482	(6 443 932)	-	1 971	X	X	547 328	(6 198)
	за январь-декабрь 2024 г. ³	548 103	(1 506)	4 972 658	(4 902 983)	-	2 721	X	X	617 778	(4 227)
в том числе: сырье и материалы (вид)	за январь-декабрь 2025 г. ²	515 252	(4 227)	4 564 354	(171 708)	-	1 971	(4 438 117)	-	469 781	(6 198)
	за январь-декабрь 2024 г. ³	467 147	(1 506)	3 626 673	(118 300)	-	2 721	(3 460 268)	-	515 252	(4 227)
в том числе: готовая продукция (вид)	за январь-декабрь 2025 г. ²	70 438	-	370	(5 652 095)	-	-	5 621 609	-	40 322	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	73 963	-	503	(4 334 404)	-	-	4 330 376	-	70 438	-
в том числе: товары для	за январь-декабрь 2025 г. ²	6 013	-	112 162	(20 919)	-	-	(95 721)	-	1 535	-

перепродажи (вид)	за январь-декабрь 2024 г. ³	1 602	-	62 501	(18 055)	-	-	(40 035)	-	6 013	-
в том числе: товары и готовая продукция отгруженная (вид)	за январь-декабрь 2025 г. ²	10 043	-	-	(550 643)	-	-	560 264	-	19 664	-
	за январь-декабрь 2024 г.	33	-	-	(384 317)	-	-	394 327	-	10 043	-
в том числе: затраты в незавершенном производстве (вид)	за январь-декабрь 2025 г. ²	16 032	-	1 696 596	(48 567)	-	-	(1 648 035)	-	16 026	-
	за январь-декабрь 2024 г. ³	5 358	-	1 282 981	(47 907)	-	-	(1 224 400)	-	16 032	-

6.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	за январь- декабрь 2025 г. ⁵	за январь- декабрь 2024 г. ⁶	за январь- декабрь 2025 г. ⁷
Запасы, находящиеся в пути, - всего	-	-	-
в том числе: (вид)	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
в том числе: (вид)	-	-	-

7. Дебиторская задолженность

7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано			переклассифицировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	за январь - декабрь 2025 г. ²	160 573	-	4 000	37 256	(42 903)	-	-	19 727	178 653	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	120 725	-	33 763	43 988	(77 928)	-	-	40 025	160 573	-
в том числе:											
Расчеты с покупателями и заказчиками (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
Авансы выданные (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	--	-	-	-	-	-

в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²										
Прочая (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	160 573	-	4 000	37 256	(42 903)	-	-	19 727	178 653	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	120 725	-	33 763	43 988	(77 928)	-	-	40 025	160 573	-
в т.ч. беспроцентные займы (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	133 763	-	4 000	-	(10 000)	-	-	24 487	152 250	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	58 250	-	33 763	-	-	-	-	41 750	133 763	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	за январь - декабрь 2025 г. ²	1 458 611	(5 965)	9 745 670	2 271	(7 897 954)	-	5 965	(19 727)	3 288 871	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	1 101 056	(4 409)	7 814 354	16 965	(7 433 424)	(315)	(1 556)	(40 025)	1 458 611	(5 965)
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²										
Расчеты с покупателями и заказчиками (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	1 154 379	(5 965)	7 794 217	-	(5 815 283)	-	5 965	-	3 133 313	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	729 320	(4 409)	6 204 943	-	(5 779 569)	(315)	(1 556)	-	1 154 379	(5 965)
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²										
Авансы выданные (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	117 781	-	650 626	-	(764 696)	-	-	-	3 711	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	115 516	-	377 650	-	(375 385)	-	-	-	117 781	-
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²										
Прочая	за январь - декабрь 2025 г. ²	73 726	-	310 887	-	(301 451)	-	-	(24 487)	58 675	-

(вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	215 435	-	38 936	-	(138 895)	-	-	(41 750)	73 726	-
в т.ч. беспроцентные займы (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	58 250	-	21 237	-	-	-	-	(24 487)	55 000	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	200 000	-	-	-	(100 000)	-	-	(41 750)	58 250	-
в том числе: Расчеты по налогам и взносам (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	71 586	-	989 206	-	(976 637)	-	-	-	84 155	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	1 029	-	1 192 083	-	(1 121 526)	-	-	-	71 586	-
в том числе: Расчеты по социальному страхованию (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	511	-	734	-	(984)	-	-	-	261	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	299	-	742	-	(530)	-	-	-	511	-
в том числе: Расчеты с персоналом по оплате труда (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	24	-	-	-	(24)	-	-	-	-	-
в том числе: Прочие	за январь - декабрь 2025 г. ²	40 628	-	-	2 271	(38 903)	-	-	4 760	8 756	-

(проценты по финвложениям) (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	39 433	-	-	16 965	(17 495)	-	-	1 725	40 628	-
Итого	за январь - декабрь 2025 г. ²	1 619 184	(5 965)	9 749 670	39 527	(7 940 857)	-	5 965	-	3 467 524	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	1 101 056	(4 409)	7 848 117	60 953	(7 511 352)	-	-	-	1 619 184	(5 965)

7.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г. ⁵		На 31 декабря 2024 г. ⁶		На 31 декабря 2023 г. ⁷	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	2 236 149	2 236 149	432 177	426 212	102 338	97 929
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками (вид)	2 236 149	2 236 149	432 177	426 212	102 338	97 929

8. Обязательства

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец периода
			поступило		списано		перекласси- фицировано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы		

			договора)				
Долгосрочные обязательства - всего	За январь - декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-	-	-
	за январь - декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные обязательства - всего	за январь - декабрь 2025 г. ²	820 528	2 715 242	-	(813 542)	-	2 722 228
	за январь - декабрь 2024 г. ³	1 100 019	539 808	-	(819 299)	-	820 528
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²						
с поставщиками и подрядчиками (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	683 100	2 494 266	-	(683 100)	-	2 494 266
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²						
авансы полученные (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	653 087	381 274	-	(351 261)	-	683 100
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²	4 755	1 862	-	(5 065)	-	1 552
	за январь - декабрь 2024 г. ³	69 407	18 869	-	(83 521)	-	4 755
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²						
расчеты по налогам и взносам (вид)	за январь - декабрь 2024 г. ³	34 469	130 193	-	(34 469)	-	130 193
в том числе:	за январь - декабрь	260 613	34 470	-	(260 614)	-	34 469
	за январь - декабрь	27 160	27 543	-	(27 160)	-	27 543

расчеты по социальному страхованию (вид)	2025 г. ²							
	за январь - декабрь 2024 г. ³	70 880	26 994	-	(70 714)	-	-	27 160
в том числе: расчеты с персоналом по оплате труда (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	56 917	53 966	-	(56 917)	-	-	53 966
	за январь - декабрь 2024 г. ³	39 101	56 892	-	(39 076)	-	-	56 917
в том числе: прочая (вид)	за январь - декабрь 2025 г. ²	14 127	7 412	-	(6 831)	-	-	14 708
	за январь - декабрь 2024 г. ³	6 931	21 309	-	(14 113)	-	-	14 127
Итого	за январь - декабрь 2025 г. ²	820 528	2 715 242	-	(813 542)	-	X	2 722 228
	за январь - декабрь 2024 г. ³	1 100 019	539 808	-	(819 299)		X	820 528

8.2. Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г. ⁵	На 31 декабря 2024 г. ⁶	На 31 декабря 2023 г. ⁷
Всего	618 103	444 646	10 252

8.3. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	за январь - декабрь 2025 г. ²	68 533	7 845	-	-	76 378
	за январь - декабрь 2024 г. ³	50 840	17 693	-	-	68 533
в том числе:	за январь - декабрь 2025 г. ²	68 533	7 845	-	-	76 378
отпуска	за январь - декабрь 2024 г. ³	50 840	17 693	-	-	68 533

9. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г. ⁵	На 31 декабря 2024 г. ⁶	На 31 декабря 2023 г. ⁷
Полученные - всего	-	-	-
в том числе:			
<i>(вид)</i>	-	-	-
Выданные - всего	-	-	-
в том числе:			
<i>(вид)</i>	-	-	-

10. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За январь- декабрь 2025 г.	За январь- декабрь 2024 г.
Материальные затраты	4 716 626	3 634 726
Затраты на оплату труда	1 140 461	905 126
Отчисления на социальные нужды	344 265	273 416
Амортизация	84 703	74 197
Прочие затраты	419 899	332 424
Итого по элементам	6 705 954	5 219 889
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	24 978	(21 569)
Итого расходы по обычным видам деятельности	6 730 932	5 198 320

11. Государственная помощь**11.1. Бюджетные средства**

Наименование показателя	За январь-декабрь 2025 г. ²	За январь-декабрь 2024 г. ³
Получено бюджетных средств - всего	978	812
в том числе:		
на финансирование капитальных затрат	-	-
на финансирование текущих расходов	978	812

11.2. Бюджетные кредиты

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период		На конец периода
			получено	возвращено	
Бюджетные кредиты - всего	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-
	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-
в том числе:	за январь-декабрь 2025 г. ²	-	-	-	-
(назначение)	За январь-декабрь 2024 г. ³	-	-	-	-

¹ Указывается справочно рыночная стоимость (при наличии) нематериальных активов, по которым отсутствует активный рынок.

² Указывается отчетный период.

³ Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

12. Общая информация

Дата регистрации Общества – 01 июля 1996 года.

В соответствии с решением общего собрания акционеров полномочия единоличного исполнительного органа переданы управляющей организации ООО «Объединенные кондитеры» на основании договора № 044-юд /697 от 01.10.2003г.

Управляющим органом является:

Общее собрание акционеров;

Совет Директоров;

Генеральный директор.

От имени управляющей организации на основании доверенности б/н от 12.12.2023 года (рег. №77/264-н/77-2023-8-8) руководство предприятием осуществлял заместитель генерального директора – Исполнительный директор ООО «Объединенные кондитеры» Саликов Александр Анатольевич.

Состав ревизионной комиссии, избранный годовым общим собранием акционеров от 10.06.2025 года:

- Иванов Алексей Владимирович,
- Глабова Елена Владимировна,
- Любезнов Владимир Николаевич.

Информация об обособленных подразделениях ОАО «Воронежская кондитерская фабрика»:

ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» имеет территориально обособленные подразделения, не выделенные на отдельный баланс:

№	Наименование обособленного подразделения	Адрес обособленного подразделения	Дата открытия обособленного подразделения	Дата закрытия обособленного подразделения	КПП
1	СКЛАД №2	394019, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. Машиностроителей, 12	09.12.2004 г.		366232002
3	СКЛАД ГП ПИВСТАР (ЛО)	396002, Россия, Воронежская обл., Рамонский район, Айдаровское с.п., Промышленная зона 2, тер.стр.1»3»	20.01.2022		366645002

Уставный капитал

Уставный капитал общества на 31.12.2025 состоит из 850 000 обыкновенных акций номиналом 1 рубль каждая. Уставный фонд общества полностью оплачен. В 2025 году эмиссии акций не проводились.

Уставный капитал общества на 31.12.2024 состоит из 850 000 обыкновенных акций номиналом 1 рубль каждая. Уставный фонд общества полностью оплачен. В 2024 году эмиссии акций не проводились.

13. Соблюдение принципа непрерывности деятельности.

Данная бухгалтерская (финансовая) отчетность была подготовлена на основании принципа непрерывности деятельности, исходя из допущения о том, что организация осуществляет непрерывно свою деятельность и будет продолжать осуществлять свою деятельность в обозримом будущем. Принцип непрерывности деятельности предполагает реализацию активов и урегулирование договорных обязательств в ходе обычной деятельности.

На 31.12.2025 оборотные активы Общества в сумме 3 932 474 тыс. руб. превышали его краткосрочные обязательства на 1 124 815 тыс. руб.

Чистые активы Общества положительные, больше уставного капитала и составили на 31.12.2025 г. 2 550 610 тыс. руб.

За 2025 год Общество получило прибыль от продаж в сумме 34 668 тыс. руб. Сальдо денежных потоков от текущих операций за 2025 год (стр. 4100 Отчета о движении денежных средств) имеет положительное значение и составило 181 123 тыс. руб.

Таким образом, руководство Общества считает, что отсутствует существенная неопределенность, которые могут вызвать значительные сомнения в способности Общества продолжать непрерывно свою деятельность.

14. Влияние внешних факторов

В 2025 году продолжающийся конфликт, связанный с Украиной, и вызванное этим обострение геополитической напряженности оказали влияние на экономику Российской Федерации. Европейский союз, США и ряд других стран в период конфликта, в т. ч. вводили новые санкции в отношении ряда российских государственных и коммерческих организаций, включая банки, физических лиц и определенных отраслей экономики, а также ограничения на определенные виды операций, включающие блокировку денежных средств на счетах в иностранных банках и блокировку выплат по еврооблигациям РФ и российских компаний. Некоторые международные компании заявили о приостановлении деятельности в России или о прекращении поставок продукции в Россию. Общество продолжает оценивать влияние данных событий и изменений микро- и макроэкономических условий на свою деятельность, финансовое положение и финансовые результаты.

15. Расшифровка основных показателей бухгалтерской отчетности.

15.1. В состав доходов (строка 2110 «Отчета о финансовых результатах») от реализации по обычным видам деятельности вошли следующие показатели:

№ п/п	Вид деятельности	Сумма дохода (в тыс. руб. без НДС) 2025 год	Сумма дохода (в тыс. руб. без НДС) 2024 год
1	Выручка от реализации без НДС кондитерских изделий	6 644 672	5 041 997

2	Выручка от реализации без НДС услуг мучья	6 612	4 133
3	Выручка от реализации без НДС услуг от сдачи в аренду имущества	4 054	3 699
4	Выручка от реализации без НДС покупных кондитерских изделий	93 153	53 605
5	Выручка от реализации услуг по производству кондитерских изделий (аутсорсинг)	14 933	15 740
6	Выручка от реализации прочих услуг	2 177	1 102
	ИТОГО	6 765 601	5 120 276

15.2. В состав расходов (строка 2120 «Отчета о финансовых результатах») от реализации по обычным видам деятельности вошли следующие показатели:

№ п/п	Вид деятельности	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2025 год	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2024 год
1.	Себестоимость реализации кондитерских изделий на внутреннем рынке	6 123 357	4 687 726
2.	Себестоимость реализации услуг мучья	2 833	2 619
3.	Себестоимость от реализации услуг от сдачи в аренду имущества	779	612
4.	Себестоимость от реализации покупных кондитерских изделий	98 742	42 994
5.	Себестоимость от реализации услуг по производству кондитерских изделий (аутсорсинг)	15 645	16 370
6.	Себестоимость от реализации прочих услуг	1 016	186
	ИТОГО	6 242 372	4 750 507

15.3. Состав коммерческих расходов (строка 2210 Отчета о финансовых результатах):

№ п/п	Наименование расхода	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2025 год	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2024 год
1.	Транспортные расходы	183 256	155 446
2.	Прочие расходы	1 706	5 393
3.	Материальные затраты	30 436	26 485
4.	Амортизация основных фондов	1 301	1200
5.	Расходы на оплату труда	50 807	5 5023
6.	Отчисления во внебюджетные фонды	15 594	16 381
7.	Расходы на текущий ремонт	2 556	1 013
8.	Расходы на подготовку кадров	21	35
9.	Услуги по хранению МПЗ	23 490	13 164
10.	Премии (бонусы)	22 548	28 059

11.	Представительские расходы	474	72
12.	Рекламные расходы	485	367
13.	Декларирование, сертификация	223	283
14.	Коммунальные платежи	456	536
	ИТОГО	333 553	303 457

В состав коммерческих расходов включены, в том числе, вознаграждения покупателям кондитерской продукции. В 2025 г. объем расходов на выплату вознаграждений покупателям составил 22 548 тыс. руб., в 2024 г. – 28 059 тыс. руб.

15.4. Состав управленческих расходов (строка 2220 Отчета о финансовых результатах):

№ п/п	Наименование расхода	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2025 год	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2024 год
1.	Транспортные расходы	1 971	2 203
2.	Прочие расходы	8 637	7 929
3.	Материальные затраты	1 259	2 988
4.	Амортизация основных фондов	1 521	1 855
5.	Расходы на оплату труда	70 016	60 993
6.	Отчисления во внебюджетные фонды	21 101	18 502
7.	Платежи за загрязнение окружающей среды	60	56
8.	Налог на землю, арендная плата	1 193	1 193
9.	Расходы на подготовку кадров	23	37
10.	Налог на имущество	3 767	3 794
11.	Коммунальные платежи (э/э, газ, вода, топливо, связь)	2 223	2 093
12.	Техобслуживание и содержание производственных помещений, вычислительной техники, АСУ и т.п.	205	577
13.	Аудиторские, консультационные, информационные, нотариальные услуги	3 362	3 523
14.	Расходы на текущий ремонт	1 213	982
15.	Охрана имущества, противопожарные мероприятия	909	943
16.	Списание стоимости программ, обеспечения и лицензий	1 851	966
17.	Вывоз отходов, мусора	839	885
20.	Страхование имущества, персонала	214	194
21.	Расходы на управляющую компанию	34 640	34 640
20.	Прочие налоги	4	3
	ИТОГО	155 008	144 356

15.5. Состав процентов к получению (строка 2320 Отчета о финансовых результатах):

№ п/п	Наименование дохода	Сумма дохода (в тыс. руб.) 2025 год	Сумма дохода (в тыс. руб.) 2024 год
1.	Проценты к получению, начисленные банком на остатки денежных средств	7	3
2.	Проценты, начисленные по займам, выданным связанным сторонам	39 526	60 953
3.	Итого	39 533	60 956

15.6. Состав прочих доходов (строка 2340 Отчета о финансовых результатах):

№ п/п	Наименование дохода	Сумма дохода (в тыс. руб.) 2025 год	Сумма дохода (в тыс. руб.) 2024 год
	ИТОГО <i>в том числе:</i>	162 419	71 214
1.	Стоимость оприходованных излишков товарно-материальных ценностей	5 325	4 366
2.	Положительная курсовая разница	17 174	-
3.	Доходы от реализации ТМЦ	128 277	61 222

Сумма положительной курсовой разницы, исчисленная по операциям пересчета стоимости обязательств, которые выражены в иностранной валюте, в 2025 году составила – 49 721 тыс. руб., а в 2024 году составила – 20 844 тыс. руб.

15.7. Состав прочих расходов (строка 2350 Отчета о финансовых результатах):

№ п/п	Наименование расхода	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2025 год	Сумма расхода (в тыс. руб.) 2024 год
	ИТОГО, <i>в том числе:</i>	171 592	121 528
1.	Расходы, связанные с продажей ТМЦ (себестоимость реализованных ТМЦ)	127 860	64 926
2.	Резерв по отпускам	7 844	17 693
3.	Резерв под обесценение запасов	10 709	7 633

Сумма отрицательной курсовой разницы, исчисленная по операциям пересчета стоимости обязательств, которые выражены в иностранной валюте, составила в 2025 г.- 32 547 тыс. руб., а в 2024г. – 24 834 тыс. руб.

Сравнительная информация по прочим доходам и расходам в сравнении с данными бухгалтерской отчетности за 2024 год изменена в соответствии с требованиями ФСБУ 4/2023, а именно:

По строке 2340 «Прочие доходы» уменьшена сумма на 32 547 тыс. руб. по причине указания курсовых разниц свернуто;

По строке 2350 «Прочие доходы» уменьшена сумма 32 547 тыс. руб. по причине указания курсовых разниц свернуто.

16. Внеоборотные и оборотные активы:

16.1. Основные средства и капитальные вложения

Учет основных средств ведется в соответствии с ФСБУ 6/2020 «Основные средства». Способ оценки основных средств по первоначальной стоимости. Способ начисления амортизации линейный. Начисление амортизации начинается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия к учету основного средства и прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем списания объекта основных средств.

На 31.12.2025 года произведена проверка на обесценение основных средств и капитальных вложений. Признаков обесценения не выявлено.

В 2025 году произведена проверка элементов амортизации на соответствие условиям использования объектов основных средств. По результатам проверки принято решение об изменении срока полезного использования объектов основных средств в количестве 737 единицы общей остаточной стоимостью 21 455 тыс. руб. Возникшие в связи с этим корректировки отражаются в бухгалтерском учете как изменения оценочных значений.

Срок полезного использования в разрезе групп основных средств

Наименование группы ОС	СПИ (лет)
Здания	Свыше 10 до 100 лет
Сооружения	Свыше 5 до 80 лет
Машины и оборудование	Свыше 5 до 51 года
Транспортные средства	Свыше 5 до 40 лет
Прочие ОС	Свыше 10 до 23 лет
ОС, арендованные	10 лет

В 2025 г. основные средства, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав организации, в том числе основные средства, находящиеся в залоге, отсутствуют. Балансовая стоимость основных средств, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав организации, в том числе основные средства, находящиеся в залоге, равна нулю.

Основные средства, пригодные для использования, но не используемые, когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации, на 31.12.2025г. отсутствуют.

В 2025 году основные средства не реализовывались.

Общество применяет ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды», ФСБУ 6/2020 «Основные средства», ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения».

ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» арендует в том числе:

- земельный участок у УФК по Воронежской области (Департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области) сроком на 49 лет.

В отношении находящегося в аренде земельного участка по договору с Департаментом имущественных и земельных отношений Воронежской области Общество не применяет положения ФСБУ 25/2018, руководствуясь следующим:

В настоящее время кадастровая стоимость земельных участков, не является рыночной, по которой в текущих рыночных условиях могла бы быть осуществлена обычная сделка между участниками рынка. Расчет арендной платы за землю производится в процентном соотношении к кадастровой стоимости.

Исходя из определения кадастровой стоимости и на основании вывода, сделанного в письме Минэкономразвития России от 08.02.2019 N Д23и-3709, а также, руководствуясь п. 7 ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды», рассчитываемые на основе кадастровой стоимости арендные платежи фактически установлены в переменной сумме, при этом их размер не привязан напрямую к рыночным показателям (ценовым индексам или процентным ставкам). В связи с этим по общему правилу они не считаются арендными платежами, учитываемыми при формировании стоимости права пользования активом и обязательства по аренде, а включаются по мере наступления срока их уплаты в текущие расходы или в стоимость других активов.

18 июля 2024 года Общество заключило договор аренды производственного оборудования для производства кондитерских изделий со связанной стороной. Данный договор попадает под применение стандарта бухгалтерского учёта:

ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды» (п.10 ФСБУ 25/2018).

Арендные Обязательство по аренде первоначально оценивается как сумма приведенной стоимости будущих арендных платежей на дату этой оценки (п.14 ФСБУ 25/2018).

- Ставка дисконтирования для обязательства по аренде производственного оборудования на срок 10 лет определена в размере 10,1056 % в соответствии с п. 15 ФСБУ 25/2018;

Ставка дисконтирования рассчитывается по приведенной стоимости обязательства.

Расчет составлен с использованием функции ЧИСТВНДОХ Microsoft Excel.

Использована ставка, которая позволит приведенной стоимости будущих арендных платежей быть равной справедливой стоимости предмета аренды с учетом негарантированной ликвидационной стоимости объекта аренды.

- иная информация о влиянии договоров аренды на финансовое положение организации, финансовые результаты ее деятельности и движение денежных средств, необходимая пользователям бухгалтерской (финансовой) отчетности для принятия экономических решений – отсутствует (п.п. и), п. 45 ФСБУ 25/2018).

Арендные платежи по договору аренды производственного оборудования составляют (без НДС):

2024 г.- 1 870 тыс. руб.
 2025 г. – 5 705 тыс. руб.
 2026 г. – 5 705 тыс. руб.
 2027 г. – 5 705 тыс. руб.
 2028 г. – 5 705 тыс. руб.
 2029 – 2034 гг.- 32 360 тыс. руб.
 Итого: 57 054 тыс. руб.

- Затраты на отдельные и неотделимые улучшения предмета аренды, порядок их компенсации договором не предусмотрено.

- Сумма амортизации ППА в 2024 году составила 907 тыс. руб.; в 2025 году составила 3 627 тыс. руб. за 10 лет аренды составит 36 273 тыс. руб.

Арендные платежи по договору аренды оборудования составляют (без НДС) за 2024 г.- 1 870 тыс. руб., за период с 2025 г. по 2034 г. – 55 184 тыс. руб.

Общество использует право не признавать предмет аренды в качестве права пользования активом и обязательством по аренде, если срок аренды не превышает 12 месяцев на дату предоставления аренды.

16.2. Запасы

Запасы в залог в 2025г. не передавались и по состоянию на 31.12.2025 г. запасы, переданные в залог, не числятся. Авансы, уплаченные в связи с приобретением запасов, включены в состав показателя строки 1230 «Дебиторская задолженность» бухгалтерского баланса.

Существенные авансы, уплаченные в связи с приобретением запасов, по состоянию на 31.12.2025г. отсутствуют.

Запасы в залог в 2024г. не передавались и по состоянию на 31.12.2024 г. запасы, переданные в залог, не числятся. Авансы, уплаченные в связи с приобретением запасов, включены в состав показателя строки 1230 «Дебиторская задолженность» бухгалтерского баланса.

Существенные авансы, уплаченные в связи с приобретением запасов, по состоянию на 31.12.2024г. отсутствуют.

17. Финансовые вложения по строкам бухгалтерского баланса «1170» и «1240» отражены по цене их приобретения.

17.1. Долгосрочные финансовые вложения по строке «1170» Баланса:

- В 2025 г. займы, предоставленные другим юридическим лицам со сроком погашения более одного года составили 839 200 тыс. руб.;

- В 2024 г. займы, предоставленные другим юридическим лицам со сроком погашения более одного года составили 509 730 тыс. руб.

17.2. Краткосрочные финансовые вложения строка «1240» Баланса:

- В 2025 г. займы, предоставленные другим юридическим лицам краткосрочные со сроком погашения до одного года составили 51 130 тыс. руб.;

- В 2024 г. займы, предоставленные другим юридическим лицам краткосрочные со сроком погашения до одного года составили 205 000 тыс. руб.;

18. Долгосрочная дебиторская задолженность» строка «1190» Баланса:

В соответствии с требованиями ФБСУ 4/2023 «Бухгалтерская отчетность», долгосрочная дебиторская задолженность по договорам займов на 31.12.2025 отражена во внеоборотных активах бухгалтерского баланса в размере 178 653 тыс. руб., в тыс. руб. по договорам займов – 152 250 тыс. руб., по %% по займам – 26 403 тыс. руб.

В соответствии с принципом сопоставимости показателей бухгалтерской отчетности, долгосрочная дебиторская задолженность на 31.12.2024 г. и 31.12.2023 г. также отражена во внеоборотных активах бухгалтерского баланса по строке 1190 в размере 160 573 тыс. руб. (по договорам займов -133 763 тыс. руб., по %% по займам – 26 810 тыс. руб.) и 120 725 тыс. руб. (по договорам займов – 58 250 тыс. руб., по %% по займам – 62 475 тыс. руб.) соответственно.

Краткосрочная дебиторская задолженность на 31.12.2025 определена исходя из цен, установленных договорами между Обществом и покупателями (заказчиками). Списано резервов, созданных в предыдущих периодах на сумму 5 965 тыс. руб.

Краткосрочная дебиторская задолженность на 31.12.2024 определена исходя из цен, установленных договорами между Обществом и покупателями (заказчиками). Списано резервов, созданных в предыдущих периодах на сумму 74 тыс. руб. Дебиторская задолженность общества отражена в нетто – оценке за минусом резерва сомнительных долгов.

19. Уставный капитал:

В 2025 году изменений в Уставном капитале Общества не было.

20. Добавочный капитал:

Добавочный капитал на 31.12.2024 образовался за счет за счет эмиссионного дохода, полученного в результате продажи акций Общества по цене, превышающей их номинальную стоимость, в сумме 85 420 тыс. руб. В 2025 году изменений в составе добавочного капитала не было. Таким образом, размер добавочного капитала на 31 декабря 2025 года составил 85 420 тыс. руб. за счет эмиссионного

дохода, полученного в результате продажи акций Общества по цене, превышающей их номинальную стоимость.

Добавочный капитал на 31.12.2023 образовался за счет за счет эмиссионного дохода, полученного в результате продажи акций Общества по цене, превышающей их номинальную стоимость, в сумме 85 420 тыс. руб. В 2024 году изменений в составе добавочного капитала не было. Таким образом, размер добавочного капитала на 31 декабря 2024 года составил 85 420 тыс. руб. за счет эмиссионного дохода, полученного в результате продажи акций Общества по цене, превышающей их номинальную стоимость.

21. Займы полученные

В 2025г. и в 2024г. общество не привлекало заемные средства.

22. Доходы будущих периодов

Общество в декабре 2022г. в соответствии с Решением Департамента Аграрной политики Воронежской области о предоставлении субсидии от 23.12.2022г. № 6001-23/4125 получило субсидию на финансирование части затрат на приобретение высокотехнологичных машин и оборудования и специализированного транспорта в сумме 11 731, 5 тыс. руб. Полученная сумма отражена по строке «Доходы будущих периодов» и подлежит списанию на финансовый результат по мере начисления амортизации в течение срока полезного использования объекта основных средств.

Остаток субсидии, числящийся в Доходах будущих периодов на 31.12.2024г. составил 8 067 тыс. руб. на 31.12.2025г. - 6 479 тыс. руб.

23. Выплата дивидендов:

2025 год - На Общем собрании акционеров 16.06.2026г. было принято Решение дивиденды не выплачивать.

2024 год - На Общем собрании акционеров 10.06.2025г. было принято Решение дивиденды не выплачивать.

24. Расшифровка статьи баланса «Денежные средства и денежные эквиваленты»:

24.1 Остатки денежных средств:

На 31.12.2025 года

Остатки:

В кассе -- 18 тыс. руб.

На рублевых счетах -- 46 605 тыс. руб.

Всего остаток денежных средств на 31.12.2025 года -- 46 623 тыс. руб.

На 31.12.2025г Общество не имеет депозитов.

На 31 декабря 2025 года курсы иностранных валют составили:

Доллар США – 78,2267 рублей за 1 доллар

Фунт стерлингов – 105,6060 рублей за 1 фунт

Евро – 92,0938 – рублей за 1 евро.

Аналогичные показатели на 31.12. 2024 года

Остатки:

В кассе – 88 тыс. руб.

На рублевых счетах – 6 375 тыс. руб.

На валютных счетах (в рублевом эквиваленте) – 3 004 тыс. руб.

Всего остаток денежных средств на 31.12.2024 года – 9 467 тыс. руб.

На 31.12.2024г Общество не имеет депозитов.

На 31 декабря 2024 года курсы иностранных валют составили:

Доллар США – 101,6797 рублей за 1 доллар

Фунт стерлингов – 127,4962 рублей за 1 фунт

Евро – 106,1028 – рублей за 1 евро.

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов в иностранной валюте на начало и конец отчетного периода отражаются в Отчете о движении денежных средств в рублях в сумме, которая определяется в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте» (ПБУ 3/2006)

24.2. Денежные потоки от текущих операций:

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2025 г.	За Январь - Декабрь 2024 г.
Поступления – всего (тыс. руб. без НДС)	4110	5 303 219	4 442 927
от продажи продукции, товаров, работ, услуг	4111	5 224 320	4 332 481
в том числе от основного покупателя		4 084 539	3 328 424

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2025г.	За Январь - Декабрь 2024г.
Платежи – всего (тыс. руб. без НДС)	4120	5 122 096	5 792 671
За приобретенные товары, работы, услуги	4121	3 523 273	4 068 494
в том числе прочим связанным сторонам		683 893	1 692 087

25. Применение ПБУ 18/02

С 2020 года Общество применяет ПБУ 18/02 в редакции Приказа Минфина России от 20.11.2018 года № 236 н. Временные разницы и отложенные налоги рассчитываются с применением балансового метода.

Общество определяет величину текущего налога на прибыль на основе налоговой декларации по налогу на прибыль. В 2025 г. предприятием получена прибыль.

Отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства отражаются в отчетности свернуто.

Применение налоговых ставок:

В 2025г. Общество не применяло льготные ставки при исчислении налога на имущество, налога на прибыль и земельного налога.

С 2025 года изменена ставка налога на прибыль. До 2025 года ставка налога на прибыль составляла 20%, начиная с 2025 г. ставка налога на прибыль стала 25%. По состоянию на 31.12.2024 пересчитаны отложенные налоговые обязательства и отложенные налоговые активы.

п/п	Показатели отчетности	Сумма. тыс. руб. (по ставке 20%)	Сумма. тыс. руб. (по ставке 25%)
1.	Прибыль (убыток) до налогообложения	(68 545)	(68 545)
2.	Налог на прибыль	10 152	8 330
3.	в т.ч. текущий налог на прибыль	-	-
4.	Отложенный налог на прибыль	10 152	8 330
5.	Прочие	(353)	(353)
6.	Чистая прибыль (убыток)	(58 746)	(60 568)

В 2025 году признано отложенных налоговых активов в сумме 49 859 тыс. руб., погашено отложенных налоговых активов в размере 52 326 тыс. руб.

В 2024 году признано отложенных налоговых активов в сумме 32 968 тыс. руб. (из них в связи с изменением ставки налога 7 522 тыс. руб.), погашено отложенных налоговых активов в размере 7 522 тыс. руб.

В 2025 году признано отложенных налоговых обязательств в сумме 9 674 тыс. руб., погашено отложенных налоговых активов в размере 16 003 тыс. руб.

В 2024 году признано отложенных налоговых обязательств в сумме 29 944 тыс. руб. (из них в связи с изменением ставки налога 9 742 тыс. руб.), погашено отложенных налоговых активов в размере 12 828 тыс. руб.

Раскрытие взаимосвязи между расходом (доходом) по налогу на прибыль и показателем прибыли (убытка) до налогообложения:

№	Наименование дохода	Показатель (в тыс. руб.) 2025 год	Показатель (в тыс. руб.) 2024 год
п/п			
1.	Прибыль (убыток) до налогообложения	61 660	(68 545)

2.	Применяемая налоговая ставка	25%	20%
3.	Условный расход (условный доход) по налогу на прибыль	(15 415)	13 709
4.	Постоянный налоговый расход (доход)	(5 067)	(3 558)
5.	Налог на прибыль (стр. 2410 Отчета о финансовых результатах)	(20 482)	8 330

Информация об отражении в бухгалтерском учете требований ПБУ 18/2

№ п/п	Наименование дохода	Показатель (в тыс. руб.) 2025 год	Показатель (в тыс. руб.) 2024 год
1.	Прибыль (убыток) до налогообложения	61 660	(68 545)
2.	Условный расход (условный доход) по налогу на прибыль	(15 415)	13 709
3.	Текущий налог на прибыль	(24 344)	-
4.	Сумма отложенного налогового обязательства, в том числе за счет:	9 674	29 944
	разниц в учете основных средств	903	15 766
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	8 423
	разниц в резервах по сомнительным долгам	277	4 337
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	337
	разниц в остатках готовой продукции	4 647	3 599
	разниц по курсовым разницам	3 847	877
	разниц в процентах по обязательствам	-	5 138
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	982
	разниц в остатках незавершенного производства	-	227
5.	Сумма погашенного налогового обязательства, в том числе за счет:	16 003	12 828
	разниц в остатках готовой продукции	4 384	3 599
	разниц по курсовым разницам	2 946	1 133
	разниц в процентах по обязательствам	842	228
	разниц в учете основных средств	5 867	3 714
	разниц в резервах по сомнительным долгам	1 964	3 927
	разниц в остатках незавершенного производства	-	227
6.	Итого разница строк 4 и 5 составляет:	6 329	17 116

7.	Сумма отложенного налогового актива, в том числе за счет:	49 859	32 968
	разниц в учете основных средств	171	351
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	270
	разниц в учете материалов	2 693	1 633
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	211
	разниц в остатках незавершенного производства	3 877	2 653
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	441
	разниц в остатках готовой продукции	1 427	344
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	69
	оценочные обязательства	7 586	8 591
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	3 427
	разниц в резервах по сомнительным долгам	131	-
	разниц в доходах будущих периодов	212	121
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	121
	разниц в учете нематериальных активов	38	107
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	33
	убытки текущего периода	33 305	2 835
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	567
	разниц в учете по арендным обязательствам	-	14 170
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	2 759
	разниц по курсовым разницам	419	2 157
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	23
	разниц в учете внеоборотных активов	-	6
8.	Сумма погашенного налогового актива, в том числе за счет:	52 326	7 522

	разниц в остатках готовой продукции	1 772	565
	разниц в остатках незавершенного производства	4 252	1 595
	разниц в учете основных средств	-	283
	разниц в доходах будущих периодов	119	95
	разниц по курсовым разницам	533	2 043
	разниц в учете нематериальных активов	128	58
	убытки текущего периода	33 305	-
	убытки прошлых лет	2 835	-
	разниц в учете по арендным обязательствам	1 426	374
	разниц в учете материалов	2 200	877
	разниц в учете внеоборотных активов	-	6
	разниц в учете оценочных обязательств и резервов	5 625	1 626
	разниц в резервах по сомнительным долгам	131	-
9.	Итого разница строк 7 и 8 составляет:	2 467	25 446
	Итого отложенный налог на прибыль разница строк 6 и 9, отраженная по строке 2412 ф. №2, составляет:	3 862	8 330
	в том числе в связи с изменением ставки налога на прибыль с 20,0% до 25,0%	-	(1 821)

26. Информация о связанных сторонах.

Общество входит в состав Холдинга «Объединённые кондитеры», объединяющего более тридцати предприятий по всей территории Российской Федерации, находящихся под управлением ООО «Объединённые кондитеры», в том числе ПАО «Красный Октябрь», АО «Кондитерский концерн «Бабаевский», АО «Кондитерская фабрика им. К. Самойловой», ЗАО "Пензенская кондитерская фабрика", ЗАО Шоколадная фабрика "Новосибирская", ОАО "Йошкар-Олинская кондитерская фабрика", ОАО "Воронежская кондитерская фабрика", ОАО "РОТ ФРОНТ", АО "Сормовская кондитерская фабрика", ОАО «Кондитерская фирма «ТАКФ», ОАО "Тульская кондитерская фабрика "Ясная Поляна", ОАО "Южуралкондитер", АО «Фабрика «Русский шоколад», АО «Московский пищевой комбинат «Крекер», ЗАО Агрофирма «Рыльская», АО «Промсахар», АО «Сафоновомолоко», ЗАО «Троицкая кондитерская фабрика», АО «Кардымовский молочноконсервный комбинат», АО «ГутаАгро-Брянск», ЗАО «Кыштымская кондитерская фабрика», ООО «Объединенная кондитерская сеть», АО «ТрансКондитер», АО «АСТАРС», АО «Лиманский орех», АО «СЭП».

Перечень аффилированных лиц Общества раскрыт на сайте раскрытия корпоративной информации: <https://www.e-disclosure.ru/>.

В отчётном году Общество проводило существенные операции с предприятиями Холдинга. Исходя из содержания отношений между Обществом и связанной стороной, к прочим связанным сторонам Общество относит юридические лица, которые контролируются или на них оказывается значительное влияние (непосредственно или через третьи юридические лица) одним и тем же юридическим и (или) одним и тем же физическим лицом (одной и той же группой лиц).

26.01 Список контролирующих и контролируемых юридических лиц, а также физических лиц- членов Совета директоров Общества

№ п/п	Полное фирменное наименование (для коммерческой организации) или наименование (для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) аффилированного лица	Основание, в силу которого лицо признается аффилированным
1	2	3
1	Ривкин Денис Владимирович	Член Совета директоров Общества
2	Ирин Георгий Александрович	Член Совета директоров Общества
3	Петров Алексей Юрьевич	Член Совета директоров Общества
4	Харин Алексей Анатольевич	Член Совета директоров Общества
5	Петров Александр Юрьевич	Член Совета директоров Общества
6	Акционерное общество «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры»	Контролирующая компания, доля участия 74,20%.
7	Акционерное общество «ГРЭЙСОН-М»	Контролирующее лицо
8	Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные кондитеры»	Единоличный исполнительный орган

Контролируемые лица отсутствуют.

Ввиду большого количества связанных сторон информация по видам операций раскрывается суммарно по группе связанных сторон.

Операции с прочими связанными сторонами проводились с использованием денежной формы расчетов. Виды операций, по которым предусмотрено налогообложение НДС, раскрыты с учетом НДС.

По дебиторской задолженности по операциям с прочими связанными сторонами Общество не создавало резерв по сомнительным долгам. Отсутствовало списание дебиторской задолженности связанных сторон, по которой срок исковой давности истек, других долгов, нереальных для взыскания, в том числе за счет резерва по сомнительным долгам.

Прочие стороны	связанные	Продажа кондитерских изделий	6 969 312	4 957 916	25-40 календарных дней с даты поставки Аванс не предусмотрен	2 889 553	906 348
Прочие стороны	связанные	Продажа ТМЦ	133 851	57 152	15 рабочих дней с даты отгрузки	102 503	48 698
Прочие стороны	связанные	Лицензионные платежи за использование товарных знаков	1 001	746	25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом	441	355
Прочие стороны	связанные	Оказание услуг	39 920	23 893	В дату оказания услуг	9 675	18 204
Приобретение товаров, услуг							
Прочие стороны	связанные	Приобретение покупных кондитерских изделий	199 241	185 741	15 рабочих дней с даты отгрузки	(77 351)	(20 104)
Прочие стороны	связанные	Приобретение ТМЦ	2 510 474	2 066 938	15 рабочих дней с даты отгрузки	(1 484 881)	61 439
Прочие стороны	связанные	Приобретение услуг	45 780	12 404	До 25 числа месяца, следующего за отчетным	(5 185)	(8 671)
Прочие стороны	связанные	Приобретение ОС	15 905	1 068	30 календарных дней с даты поставки	(401)	-
Прочие стороны	связанные	Лицензионные платежи за право пользования товарными знаками	54 847	41 040	25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом	(63 246)	(17 127)

Прочие стороны	связанные	Приобретение электроэнергии	77 667	64 165	Предоплата 50% договорного объема до 5 числа расчетного месяца. Окончательная оплата до 20 числа месяца, следующего за расчетным	(1 643)	1 430
Прочие стороны	связанные	Услуги по страхованию	3 013	494	В день начала действия договора страхования	796	-
Прочие стороны	связанные	Услуги по управлению	41 568	41 568	25 число первого месяца текущего квартала	-	(3 188)
Прочие стороны	связанные	Услуги банка	-	404	В день оказания услуг	-	-
Выдача займов							
Прочие стороны	связанные	Займы выданные (беспроцентные)	15 237	(66 237)	2025г.	207 250	192 013

26.04. Выплата дивидендов связанным сторонам:

Дивиденды в 2025г. и в 2024г. не объявлялись и не выплачивались.

26.05. Операции по выданным связанным сторонам долгосрочным займам

Ниже в таблице представлена информация о долгосрочных займах, выданных Обществом связанным сторонам в 2025 и 2024 годах (тыс. руб.) *форма расчетов – денежная.*

	2025	2024
На начало года	509 730	1 029 248
Остатки по займам, выданным связанной стороне	509 730	1 029 248

Переквалификация из состава краткосрочных займов	10 000	-
Займы, выданные в течение года	741 900	400 850
Займы, погашенные в течение года	(371 300)	(910 368)
Переквалификация в состав краткосрочных займов	(51 130)	(10 000)
На конец года	839 200	509 730

Долгосрочные займы связанным сторонам являются необеспеченными, номинированы в рублях и выданы для целей ведения текущей деятельности под процентную ставку от 3,5 % до 6,0% годовых со сроком погашения от 5 до 13 лет.

26.06. Операции по выданным связанной стороне краткосрочным займам.

Ниже в таблице представлена информация о краткосрочных займах, выданных связанным сторонам в 2025 и 2024 годах (тыс. руб.) *форма расчетов – денежная:*

	2025	2024
На начало года	205 000	497 000
Остатки по займам, выданным связанной стороне	205 000	497 000
Займы, выданные в течение года	205 000	-
Переквалификация из состава долгосрочных займов	51 130	10 000
Займы, погашенные в течение года	(400 000)	(302 000)
Переквалификация в состав долгосрочных займов	(10 000)	-
На конец года	51 130	205 000

26.07. Операции по начисленным процентам по займам, выданным связанным сторонам

Ниже в таблице представлена информация о дебиторской задолженности по начисленным процентам по займам связанным сторонам на 31.12.2025г. и на 31.12.2024г. (тыс. руб.):

	НА 31.12.2025	НА 31.12.2024
На начало года	67 438	101 908
Проценты начисленные	39 527	60 953
Проценты уплаченные	71 806	(95 422)
На конец года	35 159	67 438

Непогашенные остатки на конец года не имеют обеспечения, расчеты производятся в денежной форме.

Срок погашения начисленных процентов – при погашении займа согласно условиям заключенных договоров.

26.08. Акции связанных сторон.

Общество в 2025 и 2024 годах (тыс. руб.) не владело акциями связанных сторон.

На 31.12.2024г. дебиторская задолженность за реализованные в 2023 г. акции погашена в сумме 500 000 тыс. руб.

26.09. Вознаграждение основному управленческому персоналу.

Основной управленческий персонал представлен членами Совета директоров Общества в составе пяти человек по состоянию на 31.12.2025. Общество не выплачивало вознаграждения членам Совета директоров в 2022г. 2023г., 2024г., 2025г.

Вознаграждение УК за 2025 год, включая НДС, составило 41 568 тыс. руб.

26.10. Операции со связанным банком.

Значительная часть поступлений и платежей Общества проходит через связанный банк. Услуги банка составили в 2024 г. 404 тыс. руб., в 2025г. - 227 тыс. руб.

27. Чрезвычайные факты хозяйственной деятельности и их последствия отсутствуют.

28. Прекращенные операции отсутствуют.

29. События после отчетной даты:

Выданный долгосрочный заем связанной стороне, отраженный по стр.1170 «Финансовые вложения» Бухгалтерского баланса, в сумме 724 500 тыс. руб. полностью погашен в марте 2026 года.

В марте 2026 г. выдан новый долгосрочный заем в сумме 558 000 тыс. руб.

30. Среднесписочная численность работников за 2025 год составила – 1243 человек, списочная численность работников на 31.12.2025 составила –1243 человек.

Среднесписочная численность работников за 2024 год составила – 1131 человек, списочная численность работников на 31.12.2024 составила –1131 человек.

31. Вознаграждение аудиторской организации, подлежащее выплате за аудит годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года, подготовленной в соответствии с правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской Федерации, составило 850 тыс. руб.

Заместитель генерального директора –
Исполнительный директор Управляющей
организации ООО «Объединенные кондитеры»,
по доверенности №77/264-н/77-2023-8-8
от 12.12.2023г.

«27» марта 2026 года



Саликов А.А.